栃養研第６号
令和６（2024）年５月22日

関係学校長 様
                                         栃木県養護教育研究会

                              会 長 大牧 稔

栃木県養護教育研究会春季研修会並びに総会の開催について

 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本会の活動につきまして、日頃より格別の御理解と
御支援を賜り感謝申し上げます。
 さて、標記研修会を下記のとおり開催することになりました。つきましては、公務御多忙のところ誠に恐縮で
すが、貴職下養護教諭の参加につきまして、御配慮くださいますようお願いいたします。
なお、本研修会の参加につきまして事前の申込みは必要ありませんが、不参加の場合は委任状を地区理事に御

提出くださるようお願いいたします。

記
１ 主  催  栃木県養護教育研究会
２ 後  援  栃木県教育委員会
３ 日  時   令和６（2024）年６月25日（火）
４ 会  場   栃木県総合文化センター メインホール  宇都宮市本町１－８  ℡ 028-643-1000
５ 日  程

（１）受  付 ９時30分～９時55分  ※地区毎に受付場所が異なります（別紙１参照）
（２）開  会 10時00分
（３）挨  拶
（４）研究発表 ①芳賀地区  ②塩谷地区
（５）指導助言 栃木県教育委員会事務局 健康体育課 指導主事
        栃木県総合教育センター 指導主事
 (６) 総  会

     議  事 ① 令和５（2023）年度事業報告並びに決算報告について
          ② 会計監査報告
          ③ 令和６（2024）年度事業計画案並びに予算案について

④ その他
昼   食  （12時10分～13時25分）

（７）事務連絡

（８）講  演 「 養護教諭のICT活用 」

－『令和の日本型学校教育』を担う養護教諭の資質能力の向上のために－

京都女子大学心理共生学部心理共生学科 教授 大川 尚子 先生

（９）内留報告                  発表者 茂木町立茂木中学校    永島 紀子 先生
                             小山市立間々田東小学校  森    裕子  先生
（10）事務連絡
（11）閉  会 16時05分

                    キ リ ト リ

委  任  状

栃木県養護教育研究会会長 様
令和   年   月   日

令和６年度 栃木県養護教育研究会総会における議決権に関する一切の権限を委任いたします。

所属校

氏 名

栃木県養護教育研究会事務局

（栃木県立宇都宮高等学校内）

TEL  028－633－1426

担当 村田 こずえ

各地区受付の場所

別紙１

芳賀・下都賀・上三川・宇都宮・塩谷 南那須

佐野

上都賀

足利

那須

芳賀、下都賀、上三川、宇都宮、塩谷、南那須地区入り口

１ 階

佐
野
、
上
都
賀
、
足
利
、

那
須
地
区
の
入
り
口

2 階